Wprowadzono tu zastrzeżenie, iż sytuacja taka może ulec zmianie ze względu na tzw. ważne powody, których charakteru przezornie nie określono³. Powołano też specjalny Komitet do Kwalifikacji (Rozkwalifikowania) Urzędników Cywilnych Królestwa Polskiego⁴.

W zakresie owej weryfikacji obowiązywały dwa postanowienia carskie: 1) manifest z 4/16 września 1831 r., na mocy którego wezwano do ponowienia przysięgi dla dynastii Romanowych wszystkich mieszkańców Królestwa (w tym oczywiście i wszystkich obywateli zajmujących posady urzędników i oficjalistów)⁵;

³ II RS 102/4.